Негосударственное общеобразовательное учреждение гимназия «Альтернатива»

П Р И К А З

11.11.2015

 № 133-У

г. Елец

Об организации и проведении
диагностических работ

по математике и русскому языку
в 9 классе

На основании приказа от 10.11.2015 № 465 управления образования администрации г.Ельца, в целях ознакомления обучающихся 9 класса с технологией проведения государственной итоговой аттестации выпускников                        9 класса в форме ОГЭ (ГВЭ), совершенствования контроля и управления качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по материалам и в технологии ОГЭ для учащихся 9 класса

       по математике -  20.11.2015;

по русскому языку  –  26.11.2015.
2. Определить время начала работ – 09:00.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение диагностических работ, проведение инструктажа с учащимися и организаторами по процедуре проведения экзамена в форме ОГЭ, в соответствии с инструктивными материалами,                            зам. директора по УР Филину Ольгу Викторовну.
4. Филиной О.В., зам. директора по УР:
4.1. Создать условия для проведения диагностических работ, в т.ч. для детей инвалидов, детей с ОВЗ.

4.2. Обеспечить дежурство медработника в период проведения диагностических работ.

4.3. Подготовить бланки и черновики для выполнения диагностических работ по математике и русскому языку.

4.4. Обеспечить режим информационной безопасности и соблюдение установленного порядка на всех этапах.

5. Назначить Богатикову Оксану Леонидовну, зам. директора по ВР, организатором в аудитории в период проведения диагностических работ по математике и русскому языку.
6. Утвердить состав предметных комиссий по проверке диагностических работ:

 по математике:
Трубицына Любовь Николаевна

Кабанова Ольга Васильевна
по русскому языку
Бутова Маргарита Владимировна

Прокофьева Светлана Николаевна
7. Организовать работу предметной комиссии по проверке диагностических работ:

· по математике -  20.11.2015 по 27.11.2015
· по русскому языку – 26.11.2015 по 30.11.2015
8. Подготовить анализ результатов до 05.12.2015.
9. Довести результаты диагностических работ до обучающихся и их родителей

10. Обеспечить классному руководителю 9 класса Бутовой Маргарите Владимировне явку обучающихся  в день проведения диагностических работ.
11. Обязать должностных лиц, участвующих в организации и проведении диагностических работ по математике и русскому языку обеспечить режим информационной безопасности и соблюдение установленного порядка на всех этапах в соответствии с требованиями законодательства РФ.

12. По итогам диагностических работ в форме ОГЭ провести совещание по проблемам технологии, подготовить аналитический отчет.
            Ответственный – Филина Ольга Викторовна, зам. директора по УР.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор НОУ гимназии «Альтернатива»

А.А. Трубицын

С приказом ознакомлены:

О.В. Филина

О.Л. Богатикова

Л.Н. Трубицына

Т.П. Захарова

О.В. Кабанова

М.В. Бутова

С.Н. Прокофьева

Негосударственное общеобразовательное учреждение гимназия «Альтернатива»

П Р И К А З

11.03.2014

 № 35-У

г. Елец

О проведении повторных
 диагностических работ

в форме ОГЭ  в 9 классе

В целях подготовки выпускников 9 класса к проведению государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, определения уровня ЗУН учащихся и апробации организационно – технологических действий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести повторные диагностические работы в форме ОГЭ для учащихся  9 класса

       по математике -  19.03.2014;

по русскому языку  –  17.03.2014.
2. Утвердить состав группы организаторов в количестве 2-х человек:

· Филина Ольга Викторовна, зам. директора по УР - ответственный организатор;

· Богатикова Оксана Леонидовна, воспитатель – организатор.

3. Обеспечить проведение повторных диагностических работ в новой форме необходимыми КИМами, составленными на основе примерных программ  общеобразовательных предметов, провести анализ типичных ошибок.

            Ответственные –  Захарова Тамара Петровна, учитель русского языка,

                     Трубицына Любовь Николаевна, учитель математики.

4. Провести инструктаж с учащимися и организаторами по процедуре проведения экзамена в новой форме.

            Ответственный – Филина Ольга Викторовна, зам. директора по УР.

5. По итогам повторных диагностических работ в форме ОГЭ провести совещание по проблемам технологии, подготовить сравнительный) анализ результатов и довести до сведения учащихся, родителей, учителей-предметников.
            Ответственный – Филина Ольга Викторовна, зам. директора по УР.

Директор НОУ гимназии «Альтернатива»

А.А. Трубицын

С приказом ознакомлены:

О.В. Филина

О.Л. Богатикова

Л.Н. Трубицына

Т.П. Захарова